2024/4/11 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年付息兑付公告

2024/4/10 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年分期偿还本金公告

2024/4/10 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年付息公告

2024/3/29 福州新区开发投资集团有限公司关于三分之一董事发生变动的公告

2024/3/25
2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年回售实施第三次提示性

公告

2024/3/21
2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年回售实施第二次提示性

公告

2024/3/20 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年票面利率调整公告

2024/3/20
2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年回售实施第一次提示性

公告

2024/3/20 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券投资人回售选择权行使公告

2024/3/20 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券调整票面利率选择权行使公告

2024/3/18 2021 年第二期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年债券回售实施公告

10

2024/3/4 2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年转售实施结果公告

2024/3/1 福州新区开发投资集团有限公司 2021 年度经审计合并及母公司财务报告

2024/1/16 2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年付息兑付公告

2024/1/16 2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年付息公告

2024/1/16 2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2024 年分期偿还本金公告

2024/1/10 2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2023 年债券回售实施结果公告

2024/1/4
2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2023 年回售实施第三次提示性

公告

2024/1/2
2021 年第一期福州新区开发投资集团有限公司公司债券 2023 年回售实施第二次提示性

公告

四、发行人偿债能力

立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人 2024年度的财务报告进

行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告，以下财务数据均引自上述审计

报告。

发行人根据《企业会计准则第 28号--会计政策、会计估计变更和差错更正》

的相关规定，对 2023年度的已披露财务数据进行梳理，并对相关财务信息进行

追溯重述。

影响合并财务报表项目及金额如下：

单位：元

项目

2023年度

更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 5,873,251,731.73 144,537,361.08 6,017,789,092.81

经营活动现金流入小计 20,213,669,132.64 144,537,361.08 20,358,206,493.72

支付其他与经营活动有关的现金 6,607,430,723.83 -346,910,000.00 6,260,520,723.83

经营活动现金流出小计 22,545,442,375.57 -346,910,000.00 22,198,532,375.57

经营活动产生的现金流量净额 -2,331,773,242.93 491,447,361.08 -1,840,325,881.85

分配股利、利润或偿付利息所支

付的现金
893,659,842.24 -3,090,000.00 890,569,842.24

11

支付其他与筹资活动有关的现金 40,402,889.22 770,900,000.00 811,302,889.22

筹资活动现金流出小计 9,963,279,944.08 767,810,000.00 10,731,089,944.08

筹资活动产生的现金流量净额 5,144,706,064.40 -767,810,000.00 4,376,896,064.40

上述前期会计差错更正事项不影响 2023年度合并资产负债表和合并利润表

项目，未对发行人财务状况和经营成果产生影响。

（一）主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本期末1 上年度末
变动比例

（%）

变动比例超过 30%

的原因

总资产 7,134,721.26 6,550,342.08 8.92% -

总负债 4,661,269.02 4,176,713.36 11.60% -

净资产 2,473,452.25 2,373,628.72 4.21% -

归属母公司股东的净资产 2,390,285.16 2,304,414.61 3.73% -

资产负债率（%） 65.33% 63.76% 2.47% -

扣除商誉及无形资产后的

资产负债率（%）
65.39% 63.84% 2.43% -

流动比率 1.85 1.88 -1.43% -

速动比率 1.22 1.24 -1.61% -

期末现金及现金等价物余

额
370,160.01 139,242.83 165.83%

因筹资活动的现金

流增加所致

截至 2024年 12月 31日，发行人总资产为 7,134,721.26万元，较上年末增

长 8.92%；总负债 4,661,269.02 万元，较上年末增长 11.60%；所有者权益

2,473,452.25 万元，较上年末增长 4.21%；期末现金及现金等价物余额 370,160.01